

REJSERAPPORT

Mejeripraktik på Arla Aylesbury

D. 27-04-15 til 12-06-15

Nina Ausum Agergaard msz411

Navn: Nina Ausum Agergaard

Mail: msz411@alumni.ku.dk

Rejsemål: Aylesbury, England

Rejseperiode: 27. april 2015 – 12. juni 2015

Danske kontaktpersoner: Lis Korsberg, Arla, lis.korsberg@arlafoods.com og Anni Bygvrå Haugård, KU, abhg@food.ku.dk

Lokal kontaktperson: Jaime King, Kommunikationschef

Kort om mejeriet

Arla Aylesbury er et nyligt opført konsummælksmejeri lidt uden for den engelske by Aylesbury. Der produceres på nuværende tidspunkt kun frisk konsummælk samt langtidsholdbar konsummælk. Når mejeriet opnår fuld kapacitet vil det være et af de største og mest miljømæssigt avancerede af sin slags på verdensplan.

Fagligt udbytte

Den første uge gik derfor med at blive vist rundt i mejeriets afdelinger; intake (indvejning), process (mælkebehandling), production (fyldning og pakning), dispatch (forsendelse) og microlab (mikrobiologisk laboratorium/kvalitetsafdelingen). Det var meget lærerigt og spændende at danne sig et overblik over så stort et mejeri og snakke med mange forskellige medarbejdere for at forstå processerne.

Resten af praktikperioden valgte jeg at tilbringe i microlab, da jeg ikke havde stiftet så meget bekendtskab med den kvalitetsmæssige del af produktionen på mit tidligere ophold. Her blev jeg oplært i udpladningsteknikker, produktion af agar, kalibrering af analyseudstyr samt fik en forståelse for kvalitetsstyring i en storskalaproduktion. Jeg hjalp til med enkelte projekter, fx databehandling af nogle CIP rengøringsstider af en fyldemaskine og validering af pasteurisering samt baktofugering. Jeg løb dog hurtigt tør for projekter, og det blev også hurtigt trivielt at arbejde i laboratoriet, og jeg vil derfor anbefale, at man deler opholdet op, så man får et lidt mere indgående kendskab til flere afdelinger. Generelt var medarbejderne gode til at besvare mine spørgsmål, og der var derfor mulighed for at lære en masse på eget initiativ.

Ris og ros

Den indledende korrespondance med mejeriet var meget begrænset. Den første mailadresse jeg fik var til direktøren for hele sitet, som henviste mig til en anden medarbejder, som igen henviste mig til kommunikationschefen, Jaime King. Jaime bad mig bestemme, hvilken afdeling jeg helst ville være i, men da jeg ikke havde noget kendskab til virksomhedens interne struktur og ikke kunne finde nogen information om dette, bad jeg om at få lov til at se alle afdelingerne i løbet af den første uge og derefter bestemme mig. Set i bakspejlet skulle jeg have bedt om at fordele min tid ligeligt mellem de forskellige afdelinger, men jeg gik på

daværende tidspunkt ud fra, at Jaime havde en klar idé om, hvordan mit ophold skulle udformes, og "turde" ikke rigtigt lufte mine egne idéer.

I løbet af mit ophold var jeg generelt overladt en del til mig selv, da Jaime som kontaktperson ikke udfyldte en særlig rolle ud over at have formidlet den indledende kontakt. Selv efter jeg besluttede mig for at tilbringe størstedelen af mit ophold i microlab, blev det aldrig rigtig defineret, hvem der havde ansvaret for mine arbejdsopgaver og projekter.

Alt dette skyldes formentlig, at det er et mejeri under opstart, og der derfor ikke er så meget overskud til praktikanter. Det skyldes til dels også, at jeg var deres første mejeriingeniørpraktikant, og ingen på mejeriet var helt klar over, hvad de skulle stille op med mig. Alligevel er jeg glad for mit ophold, fordi jeg på trods af den manglende struktur i mine arbejdsdage lærte en masse, men bare ikke det jeg havde regnet med at lære. De ansatte tog var meget søde og imødekommende, og det var et spændende indblik i en stor, udenlandsk virksomhed.

Boligforhold

Mejeriet kunne desværre ikke tilbyde mig hjælp med at finde bolig, hvilket resulterede i en alt for dyr husleje og en praktisk talt umulig placering i forhold til den daglige transport til og fra mejeriet. Jeg så mig derfor nødsaget til at finde noget andet at bo efter de første to uger. Det lykkedes heldigvis, og jeg kom til at bo i et hus, der skulle sælges, sammen med tre roommates, som jeg kom rigtig godt ud af det med. Det kan anbefales at finde bolig i Aylesbury, som jeg gjorde, da de fleste ansatte på mejeriet bor her, og der derfor er mulighed for kørelejlighed. Hjemmesiderne easyroommate.com og gumtree.com (UK's ækvivalent til DBA.dk) er gode steder at søge bolig.

Budget

Udgifter	
Transport	3000
Bolig	12000
Udflugter	4000
Mad	5000
<i>I alt</i>	<i>24000</i>
Indtægter	
FM's rejselegat	1600
Praktikløn	12000
Huslejetilskud	3500
<i>I alt</i>	<i>17100</i>